
 

COMUNE DI PIOLTELLO
Provincia di Milano

Determinazione nº 836 del 15/09/2008

Settore: Gestione Pianificazione Territoriale e Ambientale
Ufficio: Ecologia

Oggetto: esclusione dalla procedura dalla VAS del PII  in variante al PRG vigente 
dell'area di Via Monteverdi 4/6/8 e CIS 24

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di determinazione, relativa all’oggetto, del Dirigente del Settore Gestione 
Pianificazione Territoriale e Ambientale, in data

DETERMINA

quanto contenuto nell’allegata proposta di determinazione, che si intende qui riportato.

Il Dirigente
(Arch. Paolo Margutti )

Sulla  presente  Determinazione  ai  sensi  dell'art.151  -  comma  4  del  D.  L.gs.267  del 
18.08.2000 si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Pioltello, lì

ESECUTIVA il 15/09/2008

1



IL DIRIGENTE

REMESSO CHE:
 Con deliberazione di Consiglio Comunale n.22 del 27 febbraio 2008 è stato approvato il 

Bilancio per l'esercizio 2008;
 Con deliberazioni della Giunta Comunale n. 82 del 19 maggio 2008, esecutiva ai sensi 

di Legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione – Peg per l'anno 2008 e che 
con il medesimo atto i responsabili di settore sono stati autorizzati ad adottare gli atti di 
gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi.

VISTI

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 01/04/2008 mediante la quale si esprimeva 
parere favorevole alla proposta di un programma di locazione venticinquennale e di edilizia 
residenziale convenzionata nell'ambito del comparto CIS 24;

 la DGC n. 60 del 07/04/2008, mediante la quale è stato avviato il procedimento ai fini della 
verifica di esclusione dalla procedura di VAS ai  sensi e per gli  effetti  delle disposizioni 
contenute  nella  L.R.  12/2005 e in  attuazione degli  indirizzi  generali  riportati  nella  DGR 
8/1563 del 22/12/2005 e del punto 5.9 della DCR n. VII/351 del 13/03/2007 ed inoltre ha 
individuato l'autorità competente per la VAS;

PRESO ATTO che 

 nell'atto di cui sopra sono stati individuati i soggetti  competenti in materia ambientale in 
ARPA della provincia di Milano-2, l'ASL ed inoltre i soggetti interessati nelle associazioni 
del territorio direttamente interessate;

 è stato messo a disposizione sul sito web del comune di Pioltello il Documento di Sintesi in 
data 08/0/2008;

 in data 10/09/2008 si è svolta la Conferenza di Verifica, di cui si allega il verbale;

PRESO INOLTRE ATTO di quanto emerso durante la Conferenza di Verifica ed in particolare di 
escludere dalla procedura di VAS il PII in questione fatte salve le prescrizioni di ARPA, allegate 
al verbale della Conferenza di Verifica e al presente atto.

Visti:
- la L. R. 12/2005;
- il D. Lgs. 152/06 e ssmmii;
- gli indirizzi generali riportati nella DGR 8/1563 del 22/12/2005 e del punto 5.9 della DCR n. 

VII/351 del 13/03/2007;
- il Decreto Legislativo n°165 del 30 marzo 2001;
- l’art.183 del D. Lgs.267 del 18 agosto 2000;
- l'art.151 - comma 4 del D. Lgs.267 del 18 agosto 2000;
- il vigente Regolamento di contabilità.

DETERMINA

1. Di escludere il PII in variante al PRG vigente dell'area di Via Monteverdi 4/6/8 e CIS 24 
dalla procedura di Valutazione Ambientale -VAS- fatte salve le prescrizioni di ARPA;

2



2. Di approvare il verbale della Conferenza di Verifica avvenuta il 10-09-2008 allegato alla 
presente di cui fa parte integrante.

3. Di  inviare  il  presente  provvedimento  unitamente  al  Documento  di  Sintesi,  in  formato 
digitale, alla Regione Lombardia, all'ARPA, all'ASL e a tutti i soggetti individuati nell'iter di 
screening;

4. Di provvedere alla pubblicazione sul web e all'albo pretorio il presente decreto.

5. Di dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa.

                                                     Il Responsabile dell'Ufficio Ecologia
                                                           Dott.ssa Laura Nichetti                                                      

Il Dirigente del Settore 
Gestione Pianificazione Territoriale Ambientale

(Arch. P. Margutti)

3


